
فرهیختگان استقلالی‌ها آرام‌آرام خود را برای آغاز فصل 

جدید آماده می‌کنند و این درحالی است که دقیقا مثل 

نیمکت فنی این تیم که طی سال‌های اخیر مدام دستخوش 

تغییر و تحول شده است، کادر مدیریتی ازجمله مدیران 

و اعضای هیات‌مدیره آبی‌ها نیز به‌طور مداوم جابه‌جا 

شده‌اند و همان‌طور که چندی پیش در »فرهیختگان« در 

گزارشی به آن اشاره کردیم از سال ۸۵ هر دوسال یک‌بار، 

مدیران عامل باشگاه استقلال درست در حساس‌ترین برهه 

زمانی یعنی زمانی که این تیم خود را مهیای حضور در فصل 

جدید رقابت‌ها می‌کرد، از کار برکنار و کادر مدیریتی این 

تیم دستخوش تغییرات شده است و امسال نیز طبق همین 

روال احمد سعادتمند هیچ‌گاه نتوانست مدیریت باشگاه 

پرطرفدار پایتخت را در فصل بیستم تجربه کند و در آستانه 

این رقابت‌ها توسط هیات‌مدیره از کار برکنار شد. 

بازگرداندن  برای  سعادتمند  مذاکرات  اینکه  از  بعد 

استراماچونی جدی شد، در همین حین اخبار عجیبی از 

وزارت ورزش به‌گوش رسید و شنیده شد که مسندنشینان 

این وزارتخانه به هرشکل ممکن با بازگشت سرمربی 

ایتالیایی مخالف بوده و این اتفاق 

ن  نو قا ضع  و علت  بر  مزید 

جدید در فوتبال ایران شد 

اعالم می‌کرد  که صراحتا 

مربیان و بازیکنان خارجی 

نمی‌توانند با باشگاه‌های 

ایرانی قرارداد ببندند. 

در ادامه و بعد از ناکامی 

استقلال در آسیا تقریبا 

تمامی بهانه‌ها برای 

حمد  ا ی  ر برکنا

مثل  تمند  د سعا

درکنار  پازل  یک 

و  شد  ه  چید هم 

درنهایت در روزی که 

سعادتمند از الکس 

نوری به‌عنوان گزینه 

ی  بیگر مر سر صلی  ا

ه  برد م  نا ل  ستقلا ا

بود، دقایقی بعد توسط 

هیات‌مدیره برکنار شد و 

جای خود را به احمد مددی 

داد تا این چهره که پیش از برکناری سعادتمند به‌عنوان 

معاون با باشگاه همکاری می‌کرد، به‌عنوان سرپرست 

باشگاه استقلال انتخاب و معرفی شود. 

 گزینه جدی نیست؟

با انتخاب مددی به‌عنوان سرپرست 

به‌سمت  ر  خبا ا ل  ستقلا ا

ین  ا مل  یرعا مد ب  نتخا ا

باشگاه رفت و برخی عنوان 

کردند که قرار است هرچه 

سریع‌تر و احتمالا تا یکی، 

دو هفته آینده استقلال رنگ مدیرعامل به‌خود ببیند تا کارها 

با مدیریت جدید از سر گرفته شود. این درحالی است که در 

همین مدت صحبت‌هایی درخصوص انتخاب نفراتی مثل 

نظری‌جویباری، سعید آذری یا فرهاد حمیداوی و چند چهره 

دیگر شنیده شد که حداقل باشگاه درباره انتخاب مالک 

شهرخودرو با انتشار خبری این موضوع را تکذیب و اعالم 

کرد حمیداوی بین گزینه‌های مدیریت استقلال نیست. 

با این‌حال و با وجود اینکه فعال گزینه مدیریت استقلال 

در دسترس نیست اما طبق شنیده‌های »فرهیختگان« 

از راهروهای وزارت ورزش، گویا گزینه‌هایی برای مدیریت 

این باشگاه وجود دارد ولی هنوز مذاکرات شروع نشده و 

درواقع تاکید وزیر ورزش برای انتخاب بهترین گزینه باعث 

شده مسئولان ذی‌ربط فعال درحال جمع‌آوری اطلاعات 

باشند و در ادامه بعد از بررسی‌های لازم مذاکرات در این 

خصوص آغاز شود. 

 اراده‌ای هم نیست؟

همان‌طور که اشاره کردیم در روزهای ابتدایی انتخاب 

مددی به‌عنوان سرپرست باشگاه این‌طور اعلام شده بود که 

حداقل تا دوهفته درخصوص مدیریت استقلال تعیین‌تکلیف 

خواهد شد و این درحالی است که در جلسه بین نمایندگان 

مجلس با پیشکسوتان و مدیران وزارت ورزش این اولتیماتوم 

به مسئولان وزارت داده شد که هرچه سریع‌تر نسبت به این 

موضوع ورود کنند و موانع لازم برداشته شود تا پروسه انتخاب 

مدیرعامل برای استقلال سرعت بیشتری بگیرد. 

مددی چندی پیش در گفت‌وگو با »فرهیختگان« در این 

خصوص که تا چه زمان به‌عنوان سرپرست در باشگاه 

استقلال مشغول خواهد بود، گفت: »برایم تعداد روزها 

تفاوتی ندارد و اینکه یک روز باشم یا یک هفته یا یک ماه و 

یک سال، هرمدتی که باشم با قدرت کارم را انجام می‌دهم. 

معتقدم که نباید به کمیت نگاه کرد و باید با کیفیت در 

هرمدتی که روی کار باشیم کار را پیش ببریم. با اینکه 

سرپرست استقلال هستم اما برای اداره امور اختیار دارم و 

تا امروز هم خدارا شکر مشکلی پیش نیامده است.« حالا 

به‌نظر می‌رسد که زمان ریاست مددی بیشتر از مدت قابل 

پیش‌بینی خواهد بود و شاید تا مدت‌ها خبری از انتخاب 

مدیرعامل جدید نباشد. 

 تجربه سرپرستان قبلی و راه پرسپولیس 

در چندسال اخیر و بعد از برکناری فتح‌الله‌زاده، بهرام 

افشارزاده و بعد از او رضا افتخاری هرکدام حدود دوسال 

مدیریت باشگاه را عهده‌دار شدند و در این مدت استقلال 

کمتر با سرپرست اداره شد. با این‌حال با روی کار آمدن 

با  باشگاه  این  مدیدی  مدت‌های  فتحی  امیرحسین 

سرپرستی فتحی اداره شد و سپس او حکم مدیریت را از 

وزارت ورزش دریافت کرد. در ادامه و بعد از استعفای فتحی 

و تا زمانی که اداره امور به‌صورت رسمی به‌دست سعادتمند 

بیفتد جز خود سعادتمند که مدتی کوتاه سرپرست بود، 

اسماعیل خلیل‌زاده و علی فتح‌الله‌زاده هرکدام برای زمان 

کوتاهی سرپرستی باشگاه را عهده‌دار شدند اما درنهایت 

یکی از این سمت کناره‌گیری کرد و دیگری استعفا داد. 

شواهد نشان می‌دهد مدیران وزارت ورزش موفق به انتخاب 

گزینه مناسب برای مدیریت استقلال نشده‌اند و بعید نیست 

اوضاع در استقلال هم مثل پرسپولیس پیش برود. بعد 

از برکناری محمدحسن انصاری‌فرد، رسول‌پناه به‌عنوان 

سرپرست باشگاه انتخاب و قرار شد بعد از مدتی یک 

مدیرعامل جدید معرفی شود. اما رسول‌پناه ماندگار شد و 

بعد از گذشت 6 ماه نیز ماموریتش به‌عنوان سرپرست ازسوی 

وزارت ورزش تمدید شد و هنوز هم خبری از احتمال انتخاب 

یک مدیر جدید برای این باشگاه نیست. به این ترتیب اگر 

مددی هم مثل رسول‌پناه تا مدت‌ها به‌عنوان سرپرست در 

راس باشگاه استقلال ماندگار شود نباید زیاد تعجب کرد.

  گزارش

گزینه مدیریت استقلال در دسترس نیست

مددی مثل رسول‌پناه ماندنی است؟
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محمود فکری سرانجام بعد از مدت‌ها فرازونشیب به‌عنوان سرمربی 

استقلال انتخاب شده و همراه با یک کادر تمام‌استقلالی کارش را در این 

تیم آغاز کرده است. در این مدت نقدهای زیادی به نیمکت استقلال 

شده و عده‌ای معتقدند شاید برخی مربیان جدید این باشگاه برای‌شان 

زود بود که به نیمکت آبی‌پوشان برسند، ازسوی دیگر برخی دیگر 

اعتقاد دارند باید به انتخاب‌های سرمربی تیم به‌عنوان نفر اول احترام 

گذاشت و از کادر تمام‌استقلالی این باشگاه به‌عنوان یک نقطه‌قوت یاد 

می‌کنند. استقلال چند روز پیش در اولین تجربه سرمربیگری فکری 

در این تیم موفق شد دیدار تدارکاتی مقابل نفت مسجدسلیمان را با 

پیروزی پشت‌سر بگذارد تا بارقه‌های امید از این کادر جدید در دل 

هواداران برای موفقیت در فصل آتی ایجاد شود. به‌دنبال اتفاقات 

جدید شکل‌گرفته در باشگاه استقلال دقایقی با کاپیتان اسبق این 

تیم همکلام شدیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با شاهین بیانی را در 

ادامه می‌خوانید.

از انتخاب محمود فکری به‌عنوان سرمربی استقلال آغاز کنیم. چقدر 

با این انتخاب موافق هستید؟

فکری جزء خانواده استقلال بوده و چندسالی می‌شود که سرمربیگری و امور 

فنی را در لیگ‌های پایین‌تر آغاز کرده است و در آن مدت هم که در نساجی 

سرمربی بود موفق عمل کرد تا جایی که تیم شمالی بدون شکست لیگ را 

به پایان رساند. البته مهم‎ترین مساله این است که او از خانواده استقلال 

به‌شمار می‌رود و امیدوارم در کارش موفق باشد، هرچند کار خیلی سختی را 

هم پیش‌رو دارد، چراکه هوادار استقلال چندسالی می‌شود که از قهرمانی 

دور مانده و تیمش جام نگرفته است و دیگر این صبر و تحمل را ندارد که 

امسال هم بدون جام قهرمانی سپری شود و نمی‌تواند یک فصل دیگر چنین 

تجربه‌ای را پشت‌سر بگذارد. به همین دلیل امیدوارم از همان روز نخست 

فکری تیمی را روانه مسابقات کند که هم با قدرت باشد و هم برای قهرمانی 

مبارزه کند که درنهایت امیدوارم این اتفاق بیفتد.

فکری هنوز دستیار اول خود را پیدا نکرده و به‌نظر می‌رسد با وجود 

این امر استقلال نیمکت شلوغی را جمع کرده است.

اگر تقسیم کار درست انجام شود فکر نمی‌کنم مشکلی به وجود بیاید. بین 

دستیاران و مربیان، مهم نفر اول و دوم و آخر نیست بلکه مهم این است که 

به‌درستی تقسیم کار شود و هرکسی وظیفه خودش را بداند و در این صورت 

استقلال موفق می‌شود، هرچند خوشبختانه می‌بینیم تمام کادر فنی این 

تیم به‌نوعی قبال در استقلال بازی کردند و از خانواده این باشگاه به‌شمار 

می‌روند اما گذشته از این صحبت‌ها مهم‌ترین مساله برای موفقیت ابزاری 

است که باید فکری به‌وسیله آنها موفق شود که در این بین مهم‌ترین ابزار، 

بازیکنان تیم محسوب می‌شوند. اگر آقای فکری بازیکنانی که مدنظرش 

هست را نتواند در جمع بازیکنان تیمش داشته باشد مطمئنا با مشکل مواجه 

خواهد شد. الان مهم‌ترین بازیکن و هافبک استقلال علی کریمی است 

که هنوز وضعیتش با تیم مشخص نشده و از آنجایی که این بازیکن بدون 

جایگزین به‌شمار می‌رود شاید اگر با استقلال به توافق نرسد این موضوع 

کار سرمربی و کادرفنی را برای هدایت آبی‌پوشان سخت کند و دست‌وبال 

فکری را ببندد. شاید یک‌سری بازیکنان باشند که اگر بروند یا مصدوم 

شوند بتوان جایگزینی برای آنها پیدا کرد و می‌توان به افراد دیگر بازی داد 

اما معتقدم کریمی جزء آن‌دسته بازیکنانی است که جایگزین ندارد و شکل 

کار تیمی استقلال بر پایه این بازیکن سوار است و امیدوارم این اتفاق بیفتد 

و مسئولان باشگاه بتوانند کریمی را نگه دارند چون اگر نباشد کار محمود 

فکری خیلی سخت خواهد شد.

استقلال درحالی در بازی آخر خود با ۳ دفاع بازی کرد که همواره در این 

سال‌های اخیر با سرمربیان اغلب ایرانی با چهاردفاع خطی به مصاف 

حریفان می‌رفت. به‌نظر می‌رسد فکری هم می‌خواهد راه استراماچونی 

را برود. چقدر با این موضوع موافق هستید؟

به‌نوعی سیستم سه‌دفاعه در فوتبال دنیا منسوخ‌شده و اکثر تیم‌های موفق با 

دفاع خطی چهارنفره بازی می‌کنند اما بازهم این موضوع برمی‌گردد به ابزار 

و بازیکنانی که دراختیار سرمربی هستند که مطمئنا سیستم هر تیم براساس 

داشته‌های کادرفنی که بازیکنانش هستند شکل گرفته و بر همین اساس اگر 

استقلال نفراتی را دارد که بتواند با آنها در تاکتیک 2-5-3 موفق باشد چراکه 

نه و فکری می‌تواند راه استراماچونی را برود، اما مهم این است که سرمربی 

ابزار کدام سیستم را دراختیار دارد. با این حال سال گذشته شاهد آن بودیم 

که ضعف استقلال به خط‌دفاعی این تیم و قلب‌دفاع مربوط می‌شد که از 

شروع فصل تا پایان رقابت‌های آسیایی هیچ‌کدام از مربیان نتوانستند این 

ضعف را مرتفع کنند و استقلال از همان‌جا لطمه خورد. امیدوارم فکری برای 

ضعف قلب‌دفاعی چاره‌ای بیندیشد و با کمک همکارانش بتواند این نقیصه و 

ضعف بزرگ را برطرف کند چون مشکل بزرگ استقلال درحال حاضر به این 

نقطه از زمین مربوط می‌شود. امیدوارم امسال شاهد این نقص در ترکیب 

تیم نباشیم درحالی که سال گذشته استقلال بهترین خط‌حمله لیگ و 

آقای‌گل رقابت‌ها را دراختیار داشت و اگر در قلب‌دفاع مشکل نداشت یکی 

از مدعیان اصلی قهرمانی به‌شمار می‌رفت.

حتما شنیدید که لیگ برتر با یک‌هفته تاخیر آغاز می‌شود. فکر 

نمی‌کنید این موضوع بیشتر از هر تیم دیگری به‌سود استقلال باشد؟

البته تیم‌های دیگر هم شرایط استقلال را دارند و هرچقدر بازی‌ها دیرتر 

آغاز شود سایر تیم‌ها نیز از آن استقبال می‌کنند چون زمان بیشتری برای 

آماده‌سازی و هماهنگ‌شدن برای رسیدن به اهداف تاکتیکی خواهند داشت.

درخصوص مدیریت تیم به‌خصوص در زمان سعادتمند که با تدابیر 

او پنجره بسته مانده و رقم قراردادها نجومی افزایش پیدا کرد، چه 

صحبتی دارید؟

اصال نباید درباره آن مقطع دیگر صحبت کرد اما برایم جالب است که چطور 

یک بازیکن که به‌اندازه یک نیم‌فصل کارایی لازم را برای تیم نداشت و حتی 

از زدن یک‌گل یا ثبت یک پاس‌گل عاجز مانده و همیشه جزء سه بازیکن 

ضعیف استقلال در پایان مسابقات انتخاب شده چطور در زمان مدیریت 

قبلی دوبرابر قرارداد سال قبل خود را درخواست کرده و با آن هم موافقت 

شده است! خود این اتفاق یک علامت سوال بزرگ را به وجود می‌آورد. 

نمی‌خواهم از کسی اسم بیاورم تا متهم به حاشیه‌سازی شوم اما برایم 

عجیب است بازیکنی که در لیست تمدیدی‌ها بود و همیشه هم مصدوم 

می‌شد و هر زمان که به میدان رفت از ضعیف‌ترین‌ها به حساب می‌‎آمد 

چطور با آن رقم تمدید کرد درحالی که بهترین کار این بود که وقتی اعلام 

کرد پیشنهاد دارد باید اجازه می‌دادند بی‌سروصدا استقلال را ترک کند اما 

در کمال تعجب قرارداد او را دوبرابر کردند و در تیم ماندنی شد تا جایی که 

در لیگ قهرمانان آسیا بدون‌شک ضعیف‌ترین بازیکن استقلال بود، البته 

مردم و هواداران واقعی می‌دانند چه کسی را می‌گویم، کسی که درطول 

فصل همیشه مصدوم بوده و هر زمان هم که بازی کرده بازدهی لازم را نداشته 

اما می‌آید و تقاضای قرارداد بیشتر می‌کند و سعادتمند هم آن را می‌پذیرد، 

اینها مشکلات استقلال هستند. به‌نظر من هوادار همیشه حق دارد و ما هم 

به‌عنوان یک استقلالی از خانواده این باشگاه از هرکسی که آمده حمایت 

کردیم و فکری هم از این قاعده مستثنا نیست. ما از او حمایت می‌کنیم 

اما تا زمانی از او حمایت می‌کنیم که هوادار ما از کادرفنی راضی باشد و 

استقلال با قدرت بازی کرده و برای قهرمانی بجنگد یا حداقل در زمین بازی 

ضعف آشکاری نداشته باشد. اگر هوادار ما خوشحال باشد مطمئن باشید 

ما پیشکسوتان هم خوشحالیم.

و صحبت پایانی؟

در این وضعیت که مملکت از لحاظ اقتصادی مشکل دارد و مشکلات زیادی 

برای مردم به وجود آمده نباید بازیکنان ما قرارداد خود را با قیمت دلار 

بسنجند، مشکلات اقتصادی زیاد است و امیدوارم روزی برسد که بازیکنی 

که پیراهن تیم بزرگی مثل استقلال را می‌پوشد نخواهد از پیش‌پرداخت و 

مباحث مالی صحبت کند، این درحالی است که چندسال است استقلال 

قهرمان نمی‌شود. امیدوارم کسانی که این پیراهن را دوست دارند برای 

استقلال بمانند چون این موضوع خیلی مهم است کسی این پیراهن را 

بپوشد که آن را دوست داشته باشد.
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شاهین بیانی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: هوادار طاقت یک فصل بدون جام دیگر را ندارد

ین استقلالی در زمان سعادتمند ۲برابر شد؟ چرا قرارداد ضعیف‌‎تر
فکری باید برای ضعف قلب دفاعی چاره‌ای بیندیشد

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

قایدی می‌ماند، میلیچ برمی‌گردد، پنجره‌ها تا هفته بعد باز می‌شود

مددی: در قرارداد برخی بازیکنان استاندارد رعایت نشده است
سرپرست باشگاه استقلال با اعلام اینکه در قرارداد برخی از 

بازیکنان عرف و استاندارد قراردادی رعایت نشده است، از آغاز 

کار اصلاح قراردادها خبر داد. احمد مددی در این خصوص به 

تسنیم گفت: »متاسفانه در برخی از قراردادهای قبلی، عرف و 

استانداردهای قرارداد رعایت نشده است. چاره‌ای نداریم جز 

اینکه بخشی از قراردادها را بازنگری کنیم. تلاش خواهیم کرد 

در فضای حرفه‌ای و پس از مذاکرات مجدد، نسبت‌به اصلاح 

قراردادها اقدام کنیم. بحث اصلاح قراردادها را از حسین 

پورحمیدی، دروازه‌بان استقلال آغاز کردیم. متاسفانه قرارداد 

قبلی او مناسب نبود و نجومی بود. دغدغه‌های باشگاه را به او 

و مدیربرنامه‌هایش گفتیم و آنها واقعیت را متوجه شدند. وقتی 

با پورحمیدی و مدیربرنامه‌هایش صحبت کردیم، پذیرفتند که 

قرارداد بازنگری شود. امیدوارم قرارداد سایر بازیکنان را نیز در 

فضای حرفه‌ای بازنگری کنیم.«

سرپرست باشگاه استقلال در پاسخ به این سوال که آیا حکم مدیرعاملی 

را خواهد گرفت یا به صورت موقت کارها را انجام می‌دهد، گفت: »25 

سال سابقه کار در باشگاه‌های مختلف را دارم و مدیریت کرده‌ام. استقلال 

جایی است که باید خدمت کرد. این باشگاه متعلق به مددی و هیات‌مدیره 

نیست، متعلق به 35 میلیون هواداری است که با یک پیروزی بانشاط می‌شوند و با یک 

شکست هم سرخوردگی اجتماعی به‌وجود می‌آید. بِرند استقلال اثربخشی ملموسی در 

جامعه دارد. به‌عنوان سرپرست باشگاه، هرچند روزی که در باشگاه باشم، با قدرت کارم را 

انجام خواهم داد. به این نگاه نمی‌کنم که سرپرست هستم و مثل کسی که اختیار دارم، 

رفتار خواهم کرد تا مشکلات اینجا را به کمترین حد برسانم.«

مددی ادامه داد: »اینجا وقت مماشات نیست و تصمیمات زود بازده گرفته می‌شود. 

اگر تصمیماتی نمی‌گرفتیم، تمرینات استقلال شروع نمی‌شد و این آرامش را در 

تمرین شاهد نبودیم. تلاشم این است که با بهترین کیفیت جلو بروم. نگاه نمی‌کنم 

سرپرست هستم و مدیرعامل و عضو هیات‌مدیره نیستم، من دل در گرو هوادارانی دارم 

که عاشقانه تیم را دوست دارند و می‌خواهم آنها را خوشحال کنم. تا زمانی که کاری 

را نکرده‌ام، نمی‌گویم. عهدی با هواداران بسته‌ام که حرف اضافه نزنم و موظف هستم 

کارهایم را انجام دهم. شاید خیلی از اهالی رسانه از من ناراحت باشند، اما باید حق 

بدهند. در استقلال حرف زیاد زده شده و کمتر عمل شده است. اجازه دهید بیشتر 

عمل کنیم و کمتر حرف بزنیم.« 

وی با تاکید بر این نکته که قایدی در استقلال ماندنی است و تکلیف نادری برای حضور 

در این تیم هنوز مشخص نیست، اعلام کرد که تا هفته آینده پرداختی به شفر، جپاروف و 

پاختاکور را انجام خواهند داد تا پنجره نقل‌و‌انتقالات استقلال باز شود. ضمن اینکه تاکید 

کرد که به میلیچ هم مبلغی پرداخت شده و او نیز برای بازگشت اعلام آمادگی کرده است. 


